



УКРАЇНА

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ДЕПУТАТ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ

по виборчому округу № 27

СОРОЧАН МИКОЛА ВАСИЛЬОВИЧ

вул. Польова, 15, с. Лисогірка, Кодимський район, Одеська область 66004

тел./факс (04867)2-19-20, 2-19-26

Звіт депутата Одеської обласної ради VII скликання про свою діяльність у 2018 р.

Робота в обласній раді.

Взяв участь у роботі сесій обласної ради, згідно регламенту

Член постійної комісії з питань агропромислового розвитку

За звітний період відбулися засідання постійної комісії, на яких розглянуто питання, щодо яких прийнято відповідні рішення, висновки та рекомендації, за дорученням голови обласної ради, заступників голови та за власною ініціативою.

Постійною комісією разом із профільним департаментом та управлінням обласної державної адміністрації та обласної ради, протягом звітного періоду взято участь у проектах програм та рішень обласної ради, які було розглянуто та рекомендовано для розгляду на пленарних засіданнях. Так після детального розгляду, глибокого аналізу та завдяки підтримці постійної комісії обласної ради з питань агропромислового розвитку, прийнято рішення обласної ради.

Протягом звітного періоду, згідно з планом роботи та за ініціативою членів постійної комісії на своїх засіданнях, із запрошенням представників всіх причетних управлінь обласної держадміністрації та територіальних підрозділів виконавчої влади було детально вивчено, проаналізовано та розглянуто питання

- Про залучення коштів із державного бюджету на соціальні об'єкти Кодимщини
- Цінова політика та закупівля сільгосппродукції
- Про використання земель с/г призначення
- Про ринок землі
- Про стан доріг на території Кодимського району
- Про майно спільної власності
- Про використання бюджету розвитку в Одеській області
- Децентралізація
- Про підтримку ветеринарної медицини Одеської обл.

В Одеському регіоні є велика кількість проблем, які потребують нагального вирішення. Основними питаннями, яким приділяється увага постійної комісії, це питання розвитку агропромислового комплексу, утвердження конкурентноспроможного аграрного сектора економіки та вирішення проблем соціального розвитку села, створення умов для підвищення конкурентноспроможності сільгосппродукції, яка виробляється в Одеській області, росту виробництва сільгосппродукції, закладення основ поступового розвитку тваринництва, виноградарства та садівництва, первинна та поглиблена переробка с/г продукції орендарями земельних паїв.

Мені, як аграрію зрозумілі ці проблеми і я всіма можливостями сприяю практичному покращенню розвитку АПК в Кодимському районі, тому аграрії Кодимського району за останні роки займали лідерські місця в Одеській області по врожайності ранніх зернових та зернобобових культур.

Одеська обласна рада

1064/01/03-28 від 26.02.2019



0 1 9 7 8 9 1 7 6 9 1 0 6

Робота в окрузі

У 2018 році брав участь у роботі 5 сесій районної та в 6 сесій сільських рад району. Проведено 56 прийомів громадян, із них 24 виїзних на 27 окрузі, надано допомогу та позитивно вирішено питання 237 чоловік. Підготовлено 5 депутатських запити по зверненням громадян та з питань, що потребують розв'язання на регіональному рівні:

- Профтехосвіта та її фінансування
- Децентралізація та формування ОТГ
- Придбання медичних засобів для закладів охорони здоров'я
- Питання аграрної політики та земельної реформи
- Забезпечення ЦРЛ медичним обладнанням
- Орендна плата за паї
- Ремонт дороги Кодима-Лисогірка
- Ремонт дороги Кодима-Петрівка
- Ремонт дороги Кодима-Піщанка
- Ремонт дороги Лисогірка-Федорівка
- Ремонт приміщення ЦРЛ
- Соціальний захист ветеранів району
- Організація та проведення фестивалю «Кодима –Фест»

Взяв участь та надав фінансову та матеріальну допомогу у проведенні масових заходів святкувань на теренах Кодимського району.

Відбулася зустріч з депутатами Верховної Ради України та з головою Одеської ОДА.

Провів 21 звітів на громадських слуханнях громадян в м. Кодима, та населених пунктах.

Постійно публікуюсь на сторінках районної газети «Вісті Кодимщини», з питань аграрної політики, освіти, медицини, культури, децентралізація.

За звітний період надавалась велика матеріальна допомога та підтримка школам, закладам охорони здоров'я дитячим садкам, культосвітнім закладам, допомагав ветеранам війни, учасникам АТО та оздоровленню дітей. По селах сприяв проведенню ремонту доріг, ремонт та облаштування клубу в с.Лисогірці та с. Федорівка, для яких було закуплено обладнання, відремонтовано дорогу на території Кодимської лікарні, організовано та проведено разом з аграріями району ремонт автотраси Т-16 Кодима- Балта. Протягом 2018 року проводилось фінансування ветеранів футбольної команди по мініфутболу, яка до речі зайняла призове місце в чемпіонаті України ВФСТ «Колос» АПК України. Постійно надавав допомогу по проведенню спортивних змагань району, фінансування та утримання дитячої команди по теквандо, підтримував та допомагав Церквам, які діють на території Кодимського району.

На постійному контролі знаходиться питання по забезпеченню учасників АТО земельними наделами.

Надав велику допомогу по забезпеченню технічними та іншими засобами воїнам АТО 9-го батальйону.

Закуплено електричні засоби для підведення та освітлення центральних вулиць с.Лисогірка та с.Федорівка.

Постійно працює депутатська приймальня, яка знаходиться за адресою Кодимський р-н, с. Лисогірка, вул. Польова 15, де всі робочі дні працюють мої помічники.

Постійно на контролі мною та моїми довіреними особами знаходяться хворі особи, які перебувають на лікуванні в обласних лікарняних закладах, коли ситуація була складною підтримував та надавав посильну допомогу.

Також постійно приділяю увагу Кодимській ЦРЛ. Так із фонду АФ «Кодима» підтримку соціальним закладам було надано допомогу дитячому та неврологічному відділенням. З моїм наданням та за підтримки фракції БПП з обласного бюджету неврологічному відділенню було виділено 500 тис. грн. для закупівлі реабілітаційного обладнання, яке за кваліфікаційністю та фаховою підтримки Кострицького Є.Є. було своєчасно придбане та встановлено в неврологічному відділенні, де працює на оздоровлення пацієнтів Кодимщини.

Тому у 2019 році при повному порозумінні виконуючого обов'язки головного лікаря Яремчука В.І. та за підтримки фракції БПП з обласного бюджету виділено 1млн. 250 тис. грн. на закупівлю обладнання для подальшого встановлення та використання в Кодимській ЦРЛ. Заплановано також для реконструкції та ремонту відділення ЦРЛ 1 млн. 390 тис.грн..

Усі ці матеріальні ресурси спрямовані на вдосконалення діагностичного та лікувального процесу в нашій лікарні.

На початок 2018 року після трагічних подій у дитячому таборі «Вікторія» контролюючі пожежні служби області провели перевірки пожежного стану закладів освіти району, де були виявлені недоліки у цьому напрямку. Тому мною з мого фонду було надано усім сільським та селищним школам по 8 тис. грн., а міським по 10 тис.грн. на усунення недоліків по пожежній безпеці у закладах.

Також у час коли організовували табори відпочинку у літній період школа №1 та школа №2 м. Кодима, Лисогірська, Пиріжнисянська, Олексіївська школи отримали на період відпочинку безкоштовно та безповоротно продукти харчування за рахунок ТОВ АФ «Кодима».

Освіта району знаходиться під постійним меценатським зором- так у 2018 році за рахунок обласного бюджету було поміняно дах школи в селі Лисогірка, тобто зроблено ремонт на суму 1 млн. 250 тис.грн. Наскільки мені відомо це перша освітня будівля району покрита метало черепицею.

Також поміняно вікна на металопластикові на суму 1 млн. 450 тис.грн. в школі №2. З метою безпеки учнів, в позаурочний час змонтовано огороження території школи №2

на суму 250 тис. грн. За моїм сприянням було вивчено потреби шкіл по моєму виборчому округу №27 в організаційній техніці. В результаті цього отримали комп'ютери, ноутбуки, інтерактивні дошки, інтерактивні комплекси, телевізор, принтер, на суму

Кодимська школа №1 – 100 тис. грн..

Кодимська школа №2- 100 тис. грн..

Загнітківська школа – 100 тис. грн..

Серблянська школа – 100 тис.грн

Пиріжнянська школа – 70 тис. грн.,

Івашкіська школа – 70 тис. грн..

Баштанківська школа - 70 тис. грн..

Деякі школи району із фонду соціальної підтримки АФ «Кодима» отримали стінки для НУШ: Лисогірська, Олексіївська, Пиріжнянська школи.

Буду самокритично признавати що у планах підкріплення матеріально-технічної бази недостатньо приділяється уваги основному опорному закладу району , тобто школа №1 де навчається 647 учнів, тому у 2018 році заплановано 1 млн. 490 тис. грн.. на ремонт їдальні, а також санітарним комунікаціям цього закладу.

Заплановано також 380 тис. грн.. на Загнітківську школу , де планується відремонтувати будівлю де буде розташовано дитячий садочок. Це все буде профінансовано з обласного бюджету, у 2019 році

Як і всі попередні роки робив, роблю і буду робити максимально все можливе для вирішення найболючішого питання для нашого району- відновлення доріг державної власності та ремонт доріг між населеними пунктами району та на території громад р-ну. У 2018 році підтримав та сприяв ремонту проїзної частини дороги с. Грабово по вулиці Джеміля. А також за гроші АФ «Кодима» був відремонтований місток у селі Смолянка.

Були відремонтовано дорогу між с.Федорівка та Лисогірка – «шкільний маршрут» майже 8 км. Відремонтовано та приведено у належний стан три автобусні зупинки в с. Федорівка та Лисогірка .

Разом з Загнітківською сільською радою ведеться ремонт зупинки у центрі села. У зимовий період 2018 року при необхідності велися роботи з розчищення доріг в с. Лисогірка та с. Федорівка, а також дорога Кодима-Федорівка, Кодима- Лисогірка. У 2018

році звертався 3 рази до обласного дорожнього управління з вимогою до облаштування дороги Кодима – Балта безпечними відбійниками та закріпити (підсипати) обочину дороги належним чином. За моїм поданням та за підтримки депутата Верховної Ради Гончаренка А.А. у 2018 році було заплановано з бюджету на ремонт дороги у с. Смолянка 320 тис. грн.. На дорогу від куріння до Загнітків 550 тис. грн.. У Шершенці на дорогу до школи та адмінбудинку 1 млн. 550 тис. грн..

За останні роки недостатньо уваги приділяється фінансовій підтримці культури та туризму у нашому районі, так в 2018 році було надано допомогу для проведення різних культурних заходів на рівні місцевості з моєї сторони. Це виступ народних та заслужених артистів України Ірини Федишин, Віктора Павлика, Михайла Грицькана, Миколи Янченка та інших. Усі ці заходи проводилися на теренах Кодимщини за мою особисту ініціативу та за суттєвою підтримкою моїх колег, тобто аграріїв нашого району. Разом з депутатом Верховної Ради Гончаренко О.О. розпочато та буде продовжено культурно-пізнавальну програму для мешканців Кодимського району, особливо для дітей яка проводиться в Одеському дельфінарії. На сьогоднішній час майже 280 дітей та дорослих взяли участь у таких програмах.

Прийнятою зустріччю відповідально відносилися фахівці своєї справи до дітей Кодимщини, та кожна зустріч закінчувалася частуванням чаю та солодощів від меценатів.

У 2018 році було виділено кошти для придбання та ремонту апаратури для закладів культури Лисогірки, Федорівки, Пиріжні, Кодими та інші.

На 2019 рік заплановано з обласного бюджету на ремонт (заміну вікон та дверей) Загнітківського будинку культури 260 тис.грн. , а також на ремонт Баштанківського будинку культури 200 тис. грн.. Усі ці кошти з обласного бюджету зайдуть до Кодимського бюджету та будуть використовуватися на цільові потреби підприємствами в Кодимі де працюють працівники Кодимського району.

На особливому контролі знаходиться програма енергоефективності закладів освіти нашого району. Особисто Гончаренко О.О. контролює надання з державного бюджету коштів на повну заміну вікон та дверей наступних шкіл нашого району: Кодимська ЦЮДШ доречі цю школу зауважив народний депутат обходять меценати, (невідомо з яких причин), Івапківська школа, Слобідська школа, Загнітківська школа.

Сподіваємося що наші великі сподівання та надії збудуться, тільки разом з депутатом Верховної Ради Гончаренко О.О. , та за підтримкою інших депутатів Одеської Обласної Ради, а також голови РДА Гладеньким Г.М., районною радою на чолі з

Чернійчуком О.А., а також головою міста, селищної ради, сільських рад, які за останні роки в результаті децентралізації отримали для своїх громад значно більше коштів, ми зробимо Кодимщину комфортною та охайною для праці та відпочинку для усіх Кодимчан.

З повагою депутат 27 виборчого округу



М.В.Сорочан

Без заголовка

ТОВ АФ Кодима <af_2004kodima@ukr.net>

Вт 26.02.2019 16:50

Входящие (Общая почта - orada_kanc@odessa.gov.ua)

Кому: Общая почта - orada_kanc@odessa.gov.ua <orada_kanc@odessa.gov.ua>;

 Вложений: 6 (515 КБ)

IMG_20190226_0003.pdf; IMG_20190226_0004.pdf; IMG_20190226_0005.pdf; IMG_20190226_0006.pdf; IMG_20190226_0001.pdf;
IMG_20190226_0002.pdf;